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Campeonato Nacional Inverno - Natação Adaptada
Mealhada, 18 e 19 de Fevereiro de 2017

Prova 41 Masc., 100m Bruços Absoluto
19-02-2017 Resultados
Rec Nac Adaptada Classe S4 59:00.00 start
Rec Nac Adaptada Classe S5 1:46.18 Ivo Filipe ROCHA FVCD Recarei 07-01-2017
Rec Nac Adaptada Classe S6 2:09.48 Nuno Diogo ALVES CNMAIA Porto 07-06-2015
Rec Nac Adaptada Classe S7 59:00.00 start
Rec Nac Adaptada Classe S8 1:23.48 David Pedro CARREIRA ADBA Leiria 22-11-2015
Rec Nac Adaptada Classe S9 59:00.00 start
Rec Nac Adaptada Classe S11 1:52.09 Amadeu Andre CRUZ FVCD Santa Maria da Feira 10-01-2015
Rec Nac Adaptada Classe S12 59:00.00 start
Rec Nac Adaptada Classe S13 1:29.74 Vitor Hugo ENCARNACAO CDN Funchal 11-05-2013
Rec Nac Adaptada Classe S14 1:27.84 Carlos DUARTE CNPV Felgueiras 25-01-1997
Rec Nac Adaptada Classe S15 1:17.44 Miguel Duarte CRUZ CFB Setubal 24-10-2015
Rec Nac Adaptada Classe S21 1:33.32 Jose Gabriel VIEIRA POR Loano (ITA) 08-11-2015

Minimos CE DSISO : 1:32.91
Pontos: IPC NED S14

Lugar Nome do nadador Ano Classes Cod Exc Clube Tempo final IPC Pts

Classe SB4-SB14-Absolutos

1. Ivo Filipe ROCHA 90 SB5 A 12 Feira Viva 1:48.62 570
25m: 25.73 25.73 50m: 52.62 26.89 75m: 1:20.84 28.22 100m: 1:48.62 27.78

2. Ricardo Aderneira SOARES 99 SB7 12+ Colegio Monte Maior 1:43.27 409
25m: 22.71 22.71 50m: 49.36 26.65 75m: 1:15.79 26.43 100m: 1:43.27 27.48

3. Joao Miguel CAMPOS 79 SB7 ADADA Porto 1:45.40 385
Rec Nac Classe S7

25m: 23.34 23.34 50m: 49.79 26.45 75m: 1:17.39 27.60 100m: 1:45.40 28.01

4. Micael Silva SOUSA 00 SB14 Sporting de Aveiro 1:33.15 367
25m: 19.35 19.35 50m: 43.01 23.66 75m: 1:07.50 24.49 100m: 1:33.15 25.65

5. Ruben Daniel LINHARES 97 SB8 12+ Feira Viva 1:37.23 327
25m: 20.74 20.74 50m: 45.69 24.95 75m: 1:10.64 24.95 100m: 1:37.23 26.59

6. Andre Guimaraes SILVA 96 SB14 Fluvial Portuense 1:39.26 303
25m: 20.31 20.31 50m: 44.84 24.53 75m: 1:11.91 27.07 100m: 1:39.26 27.35

7. Marco Paulo SILVA 84 SB9 Iate Santa Cruz 1:37.06 287
25m: 19.75 19.75 50m: 43.63 23.88 75m: 1:08.92 25.29 100m: 1:37.06 28.14

8. Amadeu Andre CRUZ 97 SB11 A B T Porto 1:50.46 256
Rec Nac Classe S11

25m: 23.54 23.54 50m: 51.58 28.04 75m: 1:22.29 30.71 100m: 1:50.46 28.17

9. Domingos Jose MENDES 79 SB8 1,4 Feira Viva 1:45.79 254
25m: 23.12 23.12 50m: 48.53 25.41 75m: 1:16.15 27.62 100m: 1:45.79 29.64

10. Levi Daniel NASCIMENTO 99 SB14 O2 Portimao 1:50.32 221
25m: 23.66 23.66 50m: 51.87 28.21 75m: 1:20.41 28.54 100m: 1:50.32 29.91

11. Bruno Micael RODRIGUES 00 SB14 Sporting de Aveiro 1:51.04 217
25m: 22.38 22.38 50m: 49.22 26.84 75m: 1:19.58 30.36 100m: 1:51.04 31.46

12. Nuno Diogo ALVES 88 SB6 A 12 Propaganda da Natacao 2:13.78 215
25m: 29.10 29.10 50m: 1:04.07 34.97 75m: 1:38.22 34.15 100m: 2:13.78 35.56

13. Renato Alexandre OLIVEIRA 82 SB7 1,2,12+ Fluvial Portuense 2:08.45 213
25m: 28.72 28.72 50m: 1:01.31 32.59 75m: 1:35.14 33.83 100m: 2:08.45 33.31
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Campeonato Nacional Inverno - Natação Adaptada
Mealhada, 18 e 19 de Fevereiro de 2017

Prova 41, Masc., 100m Bruços, Classe SB4-SB14-Absolutos

Lugar Nome do nadador Ano Classes Cod Exc Clube Tempo final IPC Pts

14. Henrique Benevides CRUZ 83 SB14 Naval de Ponta Delgada 1:51.96 211
25m: 24.39 24.39 50m: 53.57 29.18 75m: 1:22.63 29.06 100m: 1:51.96 29.33

15. Jaime Lopes CATARINO 91 SB5 A 12 Sporting de Aveiro 2:36.31 191
25m: 35.03 35.03 50m: 1:14.77 39.74 75m: 1:53.67 38.90 100m: 2:36.31 42.64

16. Jose Manuel PINTO 00 SB6 12 ADADA Porto 2:21.86 180
25m: 29.54 29.54 50m: 1:07.07 37.53 75m: 1:41.98 34.91 100m: 2:21.86 39.88

Armando Filipe NOGUEIRA 88 SB5 A 6,12+ Porto 2:39.63 180
25m: 35.36 35.36 50m: 1:15.95 40.59 75m: 1:56.67 40.72 100m: 2:39.63 42.96

18. Diogo Barros SILVA 03 SB8 Pimpoes/Cimai 1:59.50 176
25m: 27.02 27.02 50m: 58.64 31.62 75m: 1:29.37 30.73 100m: 1:59.50 30.13

19. Luis Miguel MONTEIRO 96 SB14 ADADA Porto 1:59.38 174
25m: 25.60 25.60 50m: 55.62 30.02 75m: 1:27.70 32.08 100m: 1:59.38 31.68

20. Joao Costa AMARAL 95 SB14 Sporting de Espinho 2:03.12 159
25m: 24.08 24.08 50m: 56.06 31.98 75m: 1:30.56 34.50 100m: 2:03.12 32.56

21. Francisco Mario GOUVEIA 75 SB8 9 Feira Viva 2:05.46 152
25m: 26.83 26.83 50m: 58.78 31.95 75m: 1:31.99 33.21 100m: 2:05.46 33.47

22. David Emanuel MONTOIA 00 SB7 A 12+ Vila DEste/Gaia 2:27.36 141
25m: 29.69 29.69 50m: 1:06.35 36.66 75m: 1:45.82 39.47 100m: 2:27.36 41.54

23. Jose Pedro VALENTE 98 SB8 1,5,12+ Salesiano de Arouca 2:11.45 132
25m: 28.23 28.23 50m: 1:02.27 34.04 75m: 1:35.85 33.58 100m: 2:11.45 35.60

24. Jose Antonio COSTA 85 SB5 A E Y 12+APC Coimbra 3:03.17 119
25m: 40.11 40.11 50m: 1:25.96 45.85 75m: 2:14.87 48.91 100m: 3:03.17 48.30

25. Antonio Pedro OLIVEIRA 03 SB9 Porto 2:12.09 114
25m: 28.30 28.30 50m: 1:00.94 32.64 75m: 1:36.61 35.67 100m: 2:12.09 35.48

26. Rodrigo Filipe SILVA 02 SB9 5 Sporting de Espinho 2:13.16 111
25m: 31.19 31.19 50m: 1:05.15 33.96 75m: 1:40.14 34.99 100m: 2:13.16 33.02

27. Tomas Miranda ALMEIDA 04 SB9 1,4 APC Coimbra 2:21.65 92
25m: 31.87 31.87 50m: 1:08.06 36.19 75m: 1:44.24 36.18 100m: 2:21.65 37.41

28. Sergio Miguel NOGUEIRA 97 SB6 12+ Porto 3:13.37 71
25m: 37.45 37.45 50m: 1:24.45 47.00 75m: 2:18.59 54.14 100m: 3:13.37 54.78

29. Luis Bernardo SA 96 SB6 A 12+ Feira Viva 3:28.33 57
25m: 43.45 43.45 50m: 1:33.69 50.24 75m: 2:30.02 56.33 100m: 3:28.33 58.31

30. Dario Marques PADRE 93 SB6 Sporting de Aveiro 3:30.86 55
25m: 44.87 44.87 50m: 1:37.41 52.54 75m: 2:34.03 56.62 100m: 3:30.86 56.83

31. Luis Espinho COSTA 90 SB7 A 1,2,12+ Sporting 3:29.27 49
25m: 43.32 43.32 50m: 1:34.43 51.11 75m: 2:32.69 58.26 100m: 3:29.27 56.58

32. Diogo Filipe FERREIRA 97 SB6 A 12+ Porto 4:13.56 32
25m: 54.85 54.85 50m: 1:58.85 1:04.00 75m: 3:06.63 1:07.78 100m: 4:13.56 1:06.93

DSQ Joao Pedro PINHO 92 SB5 A 12 ADADA Porto
Não completou o percurso - IPC 3.8.2
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Campeonato Nacional Inverno - Natação Adaptada
Mealhada, 18 e 19 de Fevereiro de 2017

Prova 41, Masc., 100m Bruços, Classe SB4-SB14-Absolutos

Lugar Nome do nadador Ano Classes Cod Exc Clube Tempo final IPC Pts

DSQ Rodolfo Francisco CASTANHEIRA01 SB8 9 Gesloures
tocou com uma mão na parede na viragem aos 25 metros - IPC 3.4.6

Classe SB5-Seniores

1. Ivo Filipe ROCHA 90 SB5 A 12 Feira Viva 1:48.62 570
25m: 25.73 25.73 50m: 52.62 26.89 75m: 1:20.84 28.22 100m: 1:48.62 27.78

2. Jaime Lopes CATARINO 91 SB5 A 12 Sporting de Aveiro 2:36.31 191
25m: 35.03 35.03 50m: 1:14.77 39.74 75m: 1:53.67 38.90 100m: 2:36.31 42.64

3. Armando Filipe NOGUEIRA 88 SB5 A 6,12+ Porto 2:39.63 180
25m: 35.36 35.36 50m: 1:15.95 40.59 75m: 1:56.67 40.72 100m: 2:39.63 42.96

4. Jose Antonio COSTA 85 SB5 A E Y 12+APC Coimbra 3:03.17 119
25m: 40.11 40.11 50m: 1:25.96 45.85 75m: 2:14.87 48.91 100m: 3:03.17 48.30

DSQ Joao Pedro PINHO 92 SB5 A 12 ADADA Porto
Não completou o percurso - IPC 3.8.2

Classe SB6-Seniores

1. Nuno Diogo ALVES 88 SB6 A 12 Propaganda da Natacao 2:13.78 215
25m: 29.10 29.10 50m: 1:04.07 34.97 75m: 1:38.22 34.15 100m: 2:13.78 35.56

2. Jose Manuel PINTO 00 SB6 12 ADADA Porto 2:21.86 180
25m: 29.54 29.54 50m: 1:07.07 37.53 75m: 1:41.98 34.91 100m: 2:21.86 39.88

3. Sergio Miguel NOGUEIRA 97 SB6 12+ Porto 3:13.37 71
25m: 37.45 37.45 50m: 1:24.45 47.00 75m: 2:18.59 54.14 100m: 3:13.37 54.78

4. Luis Bernardo SA 96 SB6 A 12+ Feira Viva 3:28.33 57
25m: 43.45 43.45 50m: 1:33.69 50.24 75m: 2:30.02 56.33 100m: 3:28.33 58.31

5. Dario Marques PADRE 93 SB6 Sporting de Aveiro 3:30.86 55
25m: 44.87 44.87 50m: 1:37.41 52.54 75m: 2:34.03 56.62 100m: 3:30.86 56.83

6. Diogo Filipe FERREIRA 97 SB6 A 12+ Porto 4:13.56 32
25m: 54.85 54.85 50m: 1:58.85 1:04.00 75m: 3:06.63 1:07.78 100m: 4:13.56 1:06.93

Classe SB7-Seniores

1. Ricardo Aderneira SOARES 99 SB7 12+ Colegio Monte Maior 1:43.27 409
25m: 22.71 22.71 50m: 49.36 26.65 75m: 1:15.79 26.43 100m: 1:43.27 27.48

2. Joao Miguel CAMPOS 79 SB7 ADADA Porto 1:45.40 385
Rec Nac Classe S7

25m: 23.34 23.34 50m: 49.79 26.45 75m: 1:17.39 27.60 100m: 1:45.40 28.01

3. Renato Alexandre OLIVEIRA 82 SB7 1,2,12+ Fluvial Portuense 2:08.45 213
25m: 28.72 28.72 50m: 1:01.31 32.59 75m: 1:35.14 33.83 100m: 2:08.45 33.31

4. David Emanuel MONTOIA 00 SB7 A 12+ Vila DEste/Gaia 2:27.36 141
25m: 29.69 29.69 50m: 1:06.35 36.66 75m: 1:45.82 39.47 100m: 2:27.36 41.54
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Campeonato Nacional Inverno - Natação Adaptada
Mealhada, 18 e 19 de Fevereiro de 2017

Prova 41, Masc., 100m Bruços, Classe SB7-Seniores

Lugar Nome do nadador Ano Classes Cod Exc Clube Tempo final IPC Pts

5. Luis Espinho COSTA 90 SB7 A 1,2,12+ Sporting 3:29.27 49
25m: 43.32 43.32 50m: 1:34.43 51.11 75m: 2:32.69 58.26 100m: 3:29.27 56.58

Classe SB8-Esperanças

1. Diogo Barros SILVA 03 SB8 Pimpoes/Cimai 1:59.50 176
25m: 27.02 27.02 50m: 58.64 31.62 75m: 1:29.37 30.73 100m: 1:59.50 30.13

DSQ Rodolfo Francisco CASTANHEIRA01 SB8 9 Gesloures
tocou com uma mão na parede na viragem aos 25 metros - IPC 3.4.6

Classe SB8-Seniores

1. Ruben Daniel LINHARES 97 SB8 12+ Feira Viva 1:37.23 327
25m: 20.74 20.74 50m: 45.69 24.95 75m: 1:10.64 24.95 100m: 1:37.23 26.59

2. Domingos Jose MENDES 79 SB8 1,4 Feira Viva 1:45.79 254
25m: 23.12 23.12 50m: 48.53 25.41 75m: 1:16.15 27.62 100m: 1:45.79 29.64

3. Francisco Mario GOUVEIA 75 SB8 9 Feira Viva 2:05.46 152
25m: 26.83 26.83 50m: 58.78 31.95 75m: 1:31.99 33.21 100m: 2:05.46 33.47

4. Jose Pedro VALENTE 98 SB8 1,5,12+ Salesiano de Arouca 2:11.45 132
25m: 28.23 28.23 50m: 1:02.27 34.04 75m: 1:35.85 33.58 100m: 2:11.45 35.60

Classe SB9-Esperanças

1. Antonio Pedro OLIVEIRA 03 SB9 Porto 2:12.09 114
25m: 28.30 28.30 50m: 1:00.94 32.64 75m: 1:36.61 35.67 100m: 2:12.09 35.48

2. Rodrigo Filipe SILVA 02 SB9 5 Sporting de Espinho 2:13.16 111
25m: 31.19 31.19 50m: 1:05.15 33.96 75m: 1:40.14 34.99 100m: 2:13.16 33.02

3. Tomas Miranda ALMEIDA 04 SB9 1,4 APC Coimbra 2:21.65 92
25m: 31.87 31.87 50m: 1:08.06 36.19 75m: 1:44.24 36.18 100m: 2:21.65 37.41

Classe SB9-Seniores

1. Marco Paulo SILVA 84 SB9 Iate Santa Cruz 1:37.06 287
25m: 19.75 19.75 50m: 43.63 23.88 75m: 1:08.92 25.29 100m: 1:37.06 28.14

Classe SB11-Seniores

1. Amadeu Andre CRUZ 97 SB11 A B T Porto 1:50.46 256
Rec Nac Classe S11

25m: 23.54 23.54 50m: 51.58 28.04 75m: 1:22.29 30.71 100m: 1:50.46 28.17
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Campeonato Nacional Inverno - Natação Adaptada
Mealhada, 18 e 19 de Fevereiro de 2017

Prova 41, Masc., 100m Bruços

Classe SB14-Seniores

1. Micael Silva SOUSA 00 SB14 Sporting de Aveiro 1:33.15 367
25m: 19.35 19.35 50m: 43.01 23.66 75m: 1:07.50 24.49 100m: 1:33.15 25.65

2. Andre Guimaraes SILVA 96 SB14 Fluvial Portuense 1:39.26 303
25m: 20.31 20.31 50m: 44.84 24.53 75m: 1:11.91 27.07 100m: 1:39.26 27.35

3. Levi Daniel NASCIMENTO 99 SB14 O2 Portimao 1:50.32 221
25m: 23.66 23.66 50m: 51.87 28.21 75m: 1:20.41 28.54 100m: 1:50.32 29.91

4. Bruno Micael RODRIGUES 00 SB14 Sporting de Aveiro 1:51.04 217
25m: 22.38 22.38 50m: 49.22 26.84 75m: 1:19.58 30.36 100m: 1:51.04 31.46

5. Henrique Benevides CRUZ 83 SB14 Naval de Ponta Delgada 1:51.96 211
25m: 24.39 24.39 50m: 53.57 29.18 75m: 1:22.63 29.06 100m: 1:51.96 29.33

6. Luis Miguel MONTEIRO 96 SB14 ADADA Porto 1:59.38 174
25m: 25.60 25.60 50m: 55.62 30.02 75m: 1:27.70 32.08 100m: 1:59.38 31.68

7. Joao Costa AMARAL 95 SB14 Sporting de Espinho 2:03.12 159
25m: 24.08 24.08 50m: 56.06 31.98 75m: 1:30.56 34.50 100m: 2:03.12 32.56

Classe SB15 (Auditiva)-Absolutos

1. Pedro Miguel COSTA 81 SB15 Fluvial Portuense 1:51.21 157
25m: 23.68 23.68 50m: 50.90 27.22 75m: 1:20.58 29.68 100m: 1:51.21 30.63

Classe SB15 (Auditiva)-Seniores

1. Pedro Miguel COSTA 81 SB15 Fluvial Portuense 1:51.21 157
25m: 23.68 23.68 50m: 50.90 27.22 75m: 1:20.58 29.68 100m: 1:51.21 30.63

Classe SB21 (SDown)-Absolutos

1. Joao Francisco VAZ 92 SB21 Sporting 1:33.70 236
25m: 19.88 19.88 50m: 44.00 24.12 75m: 1:08.64 24.64 100m: 1:33.70 25.06

2. Jose Gabriel VIEIRA 83 SB21 FC Ferreiras 1:45.27 167
25m: 23.19 23.19 50m: 52.26 29.07 75m: 1:18.42 26.16 100m: 1:45.27 26.85

3. Rui Miguel PESTANA 00 SB21 Porto 2:08.17 92
25m: 27.80 27.80 50m: 1:01.26 33.46 75m: 1:35.48 34.22 100m: 2:08.17 32.69

4. David Saraiva RIBEIRO 96 SB21 Sporting de Aveiro 2:12.77 83
25m: 26.02 26.02 50m: 58.14 32.12 75m: 1:35.34 37.20 100m: 2:12.77 37.43

DSQ Jose Miguel SILVA 95 SB21 Fluvial Portuense
tocou com uma mão na parede na viragem aos 25 metros - IPC 3.4.6
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Campeonato Nacional Inverno - Natação Adaptada
Mealhada, 18 e 19 de Fevereiro de 2017

Prova 41, Masc., 100m Bruços

Classe SB21 (SDown)-Seniores

1. Joao Francisco VAZ 92 SB21 Sporting 1:33.70 236
25m: 19.88 19.88 50m: 44.00 24.12 75m: 1:08.64 24.64 100m: 1:33.70 25.06

2. Jose Gabriel VIEIRA 83 SB21 FC Ferreiras 1:45.27 167
25m: 23.19 23.19 50m: 52.26 29.07 75m: 1:18.42 26.16 100m: 1:45.27 26.85

3. Rui Miguel PESTANA 00 SB21 Porto 2:08.17 92
25m: 27.80 27.80 50m: 1:01.26 33.46 75m: 1:35.48 34.22 100m: 2:08.17 32.69

4. David Saraiva RIBEIRO 96 SB21 Sporting de Aveiro 2:12.77 83
25m: 26.02 26.02 50m: 58.14 32.12 75m: 1:35.34 37.20 100m: 2:12.77 37.43

DSQ Jose Miguel SILVA 95 SB21 Fluvial Portuense
tocou com uma mão na parede na viragem aos 25 metros - IPC 3.4.6

Classe S110

1. Tiago Filipe GOMES 02 Vila DEste/Gaia 1:25.43 312
25m: 18.83 18.83 50m: 40.55 21.72 75m: 1:03.46 22.91 100m: 1:25.43 21.97

2. Marco Paulo SILVA 84 SB9 Iate Santa Cruz 1:37.06 287
25m: 19.75 19.75 50m: 43.63 23.88 75m: 1:08.92 25.29 100m: 1:37.06 28.14

3. Luis Miguel ASSUNCAO 01 Porto 1:42.43 181
25m: 22.52 22.52 50m: 48.64 26.12 75m: 1:15.74 27.10 100m: 1:42.43 26.69


